

PATVIRTINTA

VŠĮ Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros  
centro direktoriaus

2019 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-55

**VŠĮ AKMENĖS RAJONO PIRMINĖS SVEIKAROS PRIEŽIŪROS CENTRO  
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONIŲ 2020 – 2025  
METŲ PLANAS**

<b>Eil. Nr.</b>	<b>Priemonė</b>	<b>Vykdytojai</b>	<b>Įvykdymo terminas</b>	<b>Vertinimo kriterijai</b>	<b>Pastabos</b>
<b>I. UŽDAVINYS</b>					
<b>VŠĮ Akmenės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano parengimas ir tikslinimas, asmens (komisijos) atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę paskyrimas</b>					
1.	Komisijos atsakingos už korupcijos prevenciją ir kontrolės vykdymą paskyrimas.	Įstaigos direktorius	Sudarytos komisijos sudėtį keisti, pasikeitus darbuotojų sąrašui	Užtikrinti korupcijos prevencijos programos priemonių vykdymą.	
2.	Informacijos apie komisiją paskirtą vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę, pateikimas SAM darbuotojams atsakingiems už korupcijos prevenciją ir kontrolę.	Komisijos atsakingos už korupcijos prevenciją ir kontrolę, pirmininkė Jadvyga Daukantaitė	Nuo komisijos paskyrimo	Pakartotinai pateikta informacija apie komisijos asmenis, atsakingus už korupcijos prevenciją ir kontrolę.	
3.	Korupcijos prevencijos Programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano parengimas ir patvirtinimas.	Įstaigos vadovas, komisija atsakinga už korupcijos prevenciją ir kontrolę	2019 m. gruodžio mėn.	Užtikrinti korupcijos prevenciją įstaigoje.	
4.	Pagal Sveikatos sistemos įstaigos Šakinės korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2015 – 2019 m. programą, esant būtinybei atnaujinti VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą ir su juo supažindinti visus darbuotojus.	Komisijos atsakingos už korupcijos prevenciją ir kontrolę, pirmininkė Jadvyga Daukantaitė	Kasmet	Ugdyti darbuotojų sąmoningumą ir pilietiškumą, antikorupcinę kultūrą.	
5.	Patvirtintos korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano 2020-2025 m. kopijos pateikimas SAM korupcijos prevencijos skyriui.	Komisijos atsakingos už korupcijos prevenciją ir kontrolę, pirmininkė Jadvyga Daukantaitė	Kasmet	Užtikrinti korupcijos prevencijos programos priemonių vykdymą.	Kopijų siųsti nereikia. Užtenka el. paštu informuoti apie patalpintą informaciją Įstaigos internetinėje svetainėje
6.	Patvirtintos korupcijos prevencijos programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano 2020-2025 m. kopijos pateikimas Akmenės rajono savivaldybei.	Komisijos atsakingos už korupcijos prevenciją ir kontrolę, pirmininkė Jadvyga Daukantaitė	Kasmet	Užtikrinti korupcijos prevencijos programos priemonių vykdymą.	Kopijų siųsti nereikia. Užtenka el. paštu informuoti apie patalpintą informaciją Įstaigos internetinėje svetainėje
7.	Kasmet peržiūrėti ir esant reikalui patikslinti korupcijos prevencijos programą ir jos įgyvendinimo priemonių planą, kartu siunčiant patikslintos programos ir plano kopijas SAM Korupcijos prevencijos skyriui.	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Kasmet	Programos ir jos įgyvendinimo priemonių plano papildymas, atnaujinimas.	

8.	Komisijos asmenų atsakingų už korupcijos prevenciją ir kontrolę, duomenų ir kontaktų skelbimas VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje.	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Nuolatos	Informacija apie asmenis paskirtus vykdyti korupcijos prevenciją ir kontrolę.	
9.	VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje ataskaitos apie korupcijos prevencijos priemonių plano 2020 metams vykdymą skelbimas.	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Kasmet	Paskelbti informaciją apie ataskaitas, korupcijos prevencijos plano 2020 metams vykdymą.	
10.	Įstaigos padaliniuose nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę, korupcijos rizikos veiksnius.	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją, Ūkio padalinio vedėjas	Kasmet	Nustatyti korupcijos rizikos veiksnius ir priemones jiems mažinti ir šalinti.	

## II. UŽDAVINYS DIDINTI VIEŠUMĄ IR ATVIRUMĄ TEIKIANT VIEŠĄSIAIS IR ADMINISTRACINES PASLAUGAS

11.	VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje įstaigos gydytojų, odontologų darbo kitose darbovietėse susijusių su sveikatos priežiūra grafikų skelbimas.	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją, Personalo ir biuro administratorė	Kasmet	VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje teikti informaciją, kokiose kitose darbovietėse dirba VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro gydytojai ir odontologai.	
12.	VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų elgesio kodekso skelbimas įstaigos interneto svetainėje ir informacijos stenduose.	Personalo ir biuro administratorė, Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Nuolatos	VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje skelbti darbuotojų elgesio kodeksą.	
13.	Pacientų atvykusių į gydymo įstaigą pas specialistus konsultacijai, draustumo privalomuoju sveikatos draudimu tikrinimas.	Registratūra, Vyresnė bendrosios praktikos slaugytoja.	Nuolatos	Registratūroje ir statistikos kabinete tikrinamas pacientų draustumas privalomuoju sveikatos draudimu.	

## III. UŽDAVINYS Didinti ASPI veiklos procedūrų skaidrumą ir aiškumą

14.	Lietuvos medicinos normos NM 14:2005 „Šeimos gydytojas. Teisės, pareigos, kompetencija ir atsakomybė“ skelbimas VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro stenduose	Direktorius, Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Nuolatos	NM 14:2005 skelbimas VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro padalinių stenduose.	
15.	Informacijos apie teikiamas paslaugas įstaigoje ir jų prieinamumą gyventojams pateikimas (įstaigos internetiniame puslapyje, stenduose).	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją, Personalo ir biuro administratorė	Nuolatos	Pateikti gyventojams išsamią informaciją apie galimybę tirtis, gydytis mūsų įstaigoje ir apie teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas.	
16.	Informacija apie nemokamas ir mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas.	Personalo ir biuro administratorė, Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Nuolatos	Paskelbti informaciją apie mokamas ir nemokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro stenduose ir interneto svetainėje.	

## IV. UŽDAVINYS Ugdyti darbuotojų patikimumą, lojalumą ir sąžiningumą

17.	VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų atsparumo (nepakantumo) korupcijai	Direktorius, Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Kasmet	Siekti mažinti sveikatos priežiūros specialistų toleranciją korupcinio pobūdžio	
-----	---	--	--------	---	--

	ugdymas.			nusikalstamai veikai.	
18.	Viešųjų ir privačių interesų deklaravimas.	Direktorius Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Nuo 2020 m. iki 2025 m.	Pateikti nedeklaravusių asmenų sąrašus.	
19.	Išsiaiškinti nelegalius mokėjimus teikiant paslaugas apmokamas iš PSDF biudžeto lėšų.	Direktorius	Nuolatos	Vadovaujantis sudarytomis sutartimis su Šiaulių TLK.	
20.	Pacientų apklausa apie VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centre teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų kokybę ir prieinamumą.	Vidaus medicininio audito grupės vadovė, šeimos gydytoja.	2 kartus per metus	Nustatyti galimas korupcijos prevencijos nusikalstamas veikas.	
21.	Skundų, pareiškimų dėl galimos korupcijos pobūdžio veikų nagrinėjimas.	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Gavus skundą, pareiškimą	Nustatyti skundų atsiradimo priežastis ir numatyti jų pašalinimo priemones.	
22.	VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro medicinos personalo mokymas dėl SAM 2014-07-07 įsakymo Nr. V- 773 „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“ vykdymas.	Direktorius, Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Kasmet	Mokymų skaičius, VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų mokymų apimtis.	
23.	VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro medicinos personalo mokymų dėl darbuotojų elgesio kodekso vykdymo organizavimas.	Personalo ir biuro administratorė	Kasmet iki 2025 gruodžio 31 d.	Mokymų apimtis.	
24.	Naujai įsidarbinusių VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų supažindinimas su darbuotojų elgesio kodeksu.	Personalo ir biuro administratorė	Ne vėliau kaip per 1 darbo dieną nuo naujo VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojo priėmimo į darbą	Supažindinami darbuotojai pasirašytinai.	

**V. UŽDAVINYS**  
**Teikti informaciją pacientams**

25.	Lipdukų, plakatų sulaukiančių pacientus nuo neoficialių mokėjimų medicinos personalui, buvimas VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų darbo vietose.	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Nuolatos	Siekti teigiamų pokyčių susijusių su neoficialiais mokėjimais.	
26.	Privalomos informacijos VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro padalinių informaciniuose stenduose skelbimas: 1) Informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus, 2) Informacija į ką pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, 3) Informacija apie VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro pasitikėjimo	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Nuolatos	Siekti teigiamų pokyčių susijusių su neoficialiais mokėjimais.	

	<p>telefona,</p> <p>4) Informacija apie SAM „pasitikėjimo telefonu“ (+370 800 66004),</p> <p>5) Informacija apie STT „karštosios linijos“ telefonu (+370 5 266 3333),</p> <p>6) Informacija apie SAM el. pašta (<a href="mailto:korupcija@sam.lt">korupcija@sam.lt</a>),</p> <p>7) Informacija apie STT el. pašta (<a href="mailto:pranesk@stt.lt">pranesk@stt.lt</a>),</p> <p>8) VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro vadovo kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai.</p>				
27.	<p>Privalomos informacijos VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje skelbimas:</p> <p>1) Informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus,</p> <p>2) Informacija į ką pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika,</p> <p>3) Informacija apie VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro pasitikėjimo telefonu,</p> <p>4) Informacija apie SAM „pasitikėjimo telefonu“ (+370 800 66004),</p> <p>5) Informacija apie STT „karštosios linijos“ telefonu (+370 5 266 3333),</p> <p>6) Informacija apie SAM el. pašta (<a href="mailto:korupcija@sam.lt">korupcija@sam.lt</a>),</p> <p>7) Informacija apie STT el. pašta (<a href="mailto:pranesk@stt.lt">pranesk@stt.lt</a>),</p> <p>8) VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro vadovo kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai,</p> <p>9) VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro darbuotojų, susidūrusių su galimai korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklės, patvirtintos sveikatos apsaugos ministro</p>	Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją	Nuolatos	Siekti teigiamų pokyčių susijusių su neoficialiais mokėjimais.	

	<p>2014 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V – 773 “Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika elgesio taisyklių patvirtinimo”,</p> <p>10) VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro vadovo video kreipimasis į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai,</p> <p>11) Parengtų antikorpucinių klipukų demonstravimas.</p>				
--	--	--	--	--	--

### VI. UŽDAVINYS

#### Informuoti atsakingas institucijas apie galimas korupcines veikas ir nustatytus korupcijos atvejus sveikatos sistemoje

28.	<p>STT ir SAM darbuotojų atsakingų už korupcijos prevenciją ir kontrolę informavimas sveikatos apsaugos ministro 2014 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. V – 773 “Dėl Asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika elgesio taisyklių patvirtinimo” nustatyta tvarka VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro gavus pranešimą apie galimą korupcinio pobūdžio veiką.</p>	<p>Direktorius, Komisija atsakinga už korupcijos prevenciją</p>	<p>Gavus pranešimą per 3 darbo dienas</p>	<p>Pateiktų pranešimų VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro vadovui ir perduotų STT, SAM Korupcijos prevencijos skyriui, skaičius.</p>	
29.	<p>Teisės aktų tvarka nustatytų korupcijos atvejų paviškinimas</p>	<p>Direktorius</p>	<p>Teismo pripažintais atvejais per 10 dienų nuo informacijos gavimo</p>	<p>Visuomenės informavimas VŠĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro interneto svetainėje.</p>	